АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2025 № 433-па

г. Новодвинск

О внесении изменения в Порядок предоставления муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения
ими муниципального задания, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 11.03.2021 № 128-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  22.02.2020  №  203  «Об  общих  требованиях  к  нормативным
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения
объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  Порядок  предоставления  муниципальным  бюджетным  и  автономным

учреждениям,  подведомственным  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск»,  субсидий на  иные цели,  не связанные с  финансовым обеспечением
выполнения ими муниципального задания», утвержденный постановлением администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  11.03.2021  №  128-па
(в  редакции  постановления  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  11.03.2024  №  231-па)  изменение,  дополнив  пунктом  14.1
следующего содержания:

«14.1.Мониторинг  достижения  значений  результатов  предоставления  субсидии
и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению
результата  предоставления  субсидии  (контрольная  точка),  проводится  в  порядке,
установленном  Министерством  финансов  Российской  Федерации  (за  исключением
субсидий,  предоставляемых  в  порядке  возмещения  затрат  (недополученных  доходов),
при  условии  наличия  достигнутого  результата  предоставления  субсидии
и единовременного предоставления субсидии.».

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Новодвинская неделя» и распространяется на правоотношения, начиная с 01.01.2025.

Глава А.С. Чечулин